
První krajská
konference neziskovek
byla úspěšná

25. 11. 2014 19:59

Neziskové organizace v mnoha oblastech přejímají na svá bedra práci státu a zaslouží si
proto příležitosti a prostředí, které jim umožní dlouhodobý rozvoj.

Rozsah nabízených služeb či aktivit je široký a práci v těchto organizacích vykonávají většinou
nadšenci zapálení pro danou věc. Co je na jedné straně výhodou, může být na druhé straně
problém. Jenom nadšení vždy nestačí. S rozvojem organizace je totiž potřeba se vzdělávat,
profesionalizovat a při tom všem ještě pohybovat v rozsahu platné legislativy.

Pomoc v této oblasti nabízí zastřešující organizace NEZISKOVKY LIBERECKÉHO KRAJE, z.s.
(zkráceně „NELI“), která chce být respektovaným a vyhledávaným partnerem pro neziskové
organizace působící v Libereckém kraji. O tom, co nabízí a jaké jsou možnosti spolupráce,
informovala na své 1. konferenci, která byla svolána na den 20. listopadu 2014 do zasedací
místnosti v budově Libereckého kraje. Konference se zúčastnila krajská radní Ivana Hujeropvá.

„Součástí konference byla přednáška o sociálním podnikání a přednáška o účtování neziskových
organizací. Představeni byli současní členové osmi oborové rady - partneři (zástupci) neziskovek v
dané oblasti. Účastníci mohli prostřednictvím dotazníku sdělit, o jaké služby mají největší zájem, co
je tíží a podobně,“ uvedla  Pavla Haidlová, předsedkyně spolku NEZISKOVKY LIBERECKÉHO
KRAJE, z. s., s tím, že do rukou dostali účastníci i první vydání ZPRAVODAJE, ve kterém se
představují členské organizace NELI. 


